

Số: /KH- TP

Quận 10, ngày 22 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH
Công tác vệ sinh khử khuẩn với dịch COVID – 19
chuẩn bị cho học sinh đi học lại sau kỳ nghỉ tết Tân Sửu năm 2021

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về phòng, biện pháp cấp bách, phòng chống dịch COVID -19;

Căn cứ Chỉ thị số 79/CĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về một số biện pháp cấp bách, phòng chống dịch COVID -19 trong các cơ sở giáo dục và đào tạo;

Căn cứ công văn số 67/ TB-VP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của văn phòng UBND Thành phố tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Thành phố về phòng, chống dịch COVID -19;

Căn cứ công văn số 299/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Chỉ thị 05 /CT-TTg của Thủ tướng chính phủ về một số biện pháp cấp bách, phòng chống dịch bệnh COVID -19;

Căn cứ công văn số 253/KH- UBND ngày 18 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về Kế hoạch thực hiện công tác phòng chống dịch COVID -19 trên địa bàn Quận 10;

Căn cứ vào công văn số 72/GDĐT-YTTH ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về thực hiện Chỉ thị 05 /CT-TTg của Thủ tướng chính phủ về một số biện pháp cấp bách, phòng chống dịch bệnh COVID -19;

Căn cứ vào công văn số 92/GDĐT-YTTH ngày 19 tháng 02 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về triển khai công tác phòng phòng chống dịch bệnh COVID -19 sau kỳ nghỉ tết năm 2021 và tổ chức giám sát đối với người trở về Thành phố Hồ Chí Minh;

Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch thực hiện công tác vệ sinh khử khuẩn COVID – 19 chuẩn bị cho khi học sinh đi học lại sau kỳ nghỉ tết Tân Sửu năm 2021 như sau .

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Giúp cán bộ , nhân viên , giáo viên và học sinh trong trường kịp thời phòng chống dịch bệnh COVID -19 gây ra.

- Nhằm đảm bảo sức khỏe và an toàn cho cán bộ , nhân viên , giáo viên và học sinh trong thời gian công tác và học tập tại trường trung học cơ sở Trần Phú .

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN :

- Nhà trường phối hợp với trạm y tế phường 15 hướng dẫn và hỗ trợ trong quá trình khử khuẩn và làm vệ sinh phòng chống dịch bệnh COVID -19.

- Toàn thể cán bộ giáo viên nhân viên toàn trường chung tay sử dụng Javel với nồng độ gấp 10 lần so với bình thường để lau chùi trong các phòng học, phòng thí nghiệm, các phòng ban, căn tin và khuôn viên trong nhà trường để phòng, đồng thời phòng chống dịch bệnh COVID -19.

- Thời gian thực hiện :

- Ngày 26 tháng 02 năm 2021 (thứ Sáu) :
+Phối hợp với Trung tâm y tế Phường 15 phun thuốc khử khuẩn toàn trường.
+Bộ phận bảo vệ có nhiệm vụ phun thuốc cloramin B toàn trường do nhân viên y tế đã phân chia sẵn bột cloramin b
- Ngày 27 tháng 02 năm 2021 (thứ Bảy)
+Bộ phận phục vụ có nhiệm vụ lau và quét dọn vệ sinh các dãy hành lang bằng thuốc tẩy Javel hoặc cồn 70 độ .
+ Cán bộ, giáo viên có nhiệm vụ vệ sinh khử khuẩn lớp học và các phòng chức năng theo kế hoạch và phân công.
+ Nhân viên y tế chuẩn bị pha dung dịch khử khuẩn và dụng cụ vệ sinh trường lớp.

- Kinh phí thực hiện chi theo tình hình thực tế nhà trường đang có .

Trên đây là kế hoạch thực hiện Công tác vệ sinh khử khuẩn COVID – 19 chuẩn bị cho khi học sinh đi học lại sau kỳ nghỉ tết Tân Sửu năm 2021 của trường THCS Trần Phú , đề nghị các cá nhân và các bộ phận quan tâm thực hiện ./.

Nơi nhận:

-BGH;
-VP,KT,YT;
-Lưu : VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Mỹ Hạnh